СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
13.09.2011 №31-24

п. Морской

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского   поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края от 27.12.2010 №24-39 «Об утверждении бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края на 2011 год»

Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменения и дополнения в решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района от 27.12.2010 №24-39  «Об утверждении бюджета сельского поселения  «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края на 2011 год»:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет сельского поселения  «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края на 2011 год:

По доходам в сумме 4036,6 тыс. рублей;

По расходам в сумме 4055,6 тыс. рублей,

В том числе объем текущих расходов бюджета сельского поселения в сумме 4055,6 тыс. рублей.

Установить предельный дефицит бюджета сельского поселения на 2011 год в сумме 19 тыс. рублей.

      1.2. Приложение № 1 читать в следующей редакции:

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Поселок Морской» на 2011 год.

                                                                                                                   (тыс. руб.)

	Код
	       Наименование кода администратора, группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита местного бюджета, кода классификации операций сектора муниципального управления, относящихся к источникам финансирования дефицита местного бюджета
	      Сумма

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	19,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-4036,6

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-4036,6

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4055,6

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	4055,6

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
	19,0

1.3.Приложение  № 3 читать в следующей редакции:

Поступление доходов в бюджет сельского поселения Поселок Морской» на 2011 год
                                                                                                                          (тыс. руб.)

	Код классификации
	Наименование
	План

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 Налогового Кодекса РФ
	62

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог физ. лиц
	38

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог
	0,4

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физ. лиц
	2,9

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	0,6

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	47,8

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  автономных учреждений)
	10

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	81,5

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	227,6

	Собственные доходы
	470,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
	3565,8

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	723

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции на осуществление федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	12

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20,8

	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений
	2810

	ВСЕГО

	4036,6

1.4. Приложение № 5 читать в следующей редакции:

Ведомственная классификация расходов бюджета сельского поселения  «Поселок Морской» на 2011 год

	Наименование
	Код
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация сельского поселения «Поселок Морской»
	806

	4585,0

	Общегосударственные вопросы

	01

	3486,5

	Глава муниципального образования

	01
	02
	0020300

	733,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	02
	0020300
	500
	733,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	04
	0020000

	2605,8

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400
	500
	2605,8

	Резервные фонды

	01
	11

	10,0

	Резервные фонды

	01
	11
	0700000

	10,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления

	01
	11
	0700500
	013
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	137,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	13
	0010000

	12,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния

	01
	13
	0013800

	12,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	13
	0013800
	500
	12,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	01
	13
	0920000

	125,6

	Выполнение других обязательств государства

	01
	13
	0920300

	125,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	13
	0920300
	500
	125,6

	Национальная оборона

	02

	20,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03

	20,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	0013600

	20,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	02
	03
	0013600
	500
	20,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	15,1

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона

	03
	09

	15,1

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	03
	09
	2180100
	14
	15,1

	Национальная экономика

	04

	8,0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12

	8,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	04
	12
	3400300

	50,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	04
	12
	3400300
	500
	5,0

	Малый бизнес и предпринимательство

	04
	12
	3450000

	3,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	04
	12
	3450000
	500
	3,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	352,1

	Благоустройство

	05
	03
	6000000

	352,1

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100

	90,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	600100
	500
	90,0

	Содержание автомобильных дорог

	05
	03
	6000200

	120,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000200
	500
	120,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	05
	03
	6000500

	142,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000500
	500
	142,1

	Социальная политика

	10

	9,5

	Пенсионное обеспечение

	10
	01

	9,5

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих

	10
	01
	4910100

	9,5

	Социальные выплаты

	10
	01
	4910100
	005
	9,5

	Физическая культура и спорт

	11

	3,0

	Массовый спорт

	11
	02
	5129700

	3,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	11
	02
	5129700
	500
	3,0

	Иные межбюджетные  трансферты

	14
	03

	160,6

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	14
	03
	5210600

	160,6

	Иные межбюджетные трансферты

	14
	03
	5210600
	017
	160,6

1.5. Приложение № 6 читать в следующей редакции:

Расходы бюджета администрации сельского поселения «Поселок Морской» по разделам  функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2011 год

	Наименование
	РЗ
	ПР
	План на год

	             1
	  2
	  3
	       4

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	3486,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	733,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, исполнительных высших органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2605,8

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	12
	137,6

	Национальная оборона
	02
	00
	20,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	20,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	15,1

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	15,1

	Национальная экономика
	04
	00
	8,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	8,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	352,1

	Благоустройство
	05
	03
	352,1

	Социальная политика
	10

	9,5

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	9,5

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	3,0

	Массовый спорт
	11
	02
	3,0

	Межбюджетные  трансферты
	14
	00
	160,6

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	160,6

	ИТОГО

	4055,6

     1.6. Статью 8 изложить в следующей редакции:

Установить предельный  объем расходов на обслуживание муниципального долга в очередном финансовом году в сумме 600 тыс. рублей.

     1.7.Статью 12 изложить в следующей редакции:

Установить верхний предел муниципального долга сельского поселения на 1 января 2012 года в сумме 216 тыс. рублей.

2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения  «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

Глава сельского поселения                                                  Л.В.Шевчук